
 

          

Via Maggiordomo – 88046 Lamezia Terme (CZ) Tel. 0968 – 448167  

www.icdonmilanilamezia.edu.it - czic862009@istruzione.it 

  C.M. CZIC862009 - C.F. 82006630790 

 
OGGETTO: indizione della procedura di selezione pubblica per soli titoli per l’assunzione di n° 16 figure 
specialistiche per il profilo di: “Educatore Professionale”, per la realizzazione del Progetto L.R. N° 27/85 - 
Diritto allo Studio – Anno scolastico 2022-23. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 
Vista la nota prot. n. 2637 del 12/01/2023 del Comune di Lamezia Terme con la quale si comunica il residuo 
ancora attivo   assegnato a codesto Istituto in seguito alla ripartizione del “Fondo Regionale per il Piano 
Scuola” di € 28.018,10; 
 
Visto il DPR n. 275/99 “Regolamento recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
 
Visto il Decreto Interministeriale n. 129 del 2018 pubblicato in G.U. Serie Generale n..267 del 16 novembre 
2018 concernente il “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 
istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”.  
 
Visto l’art. 43 del D.I. 129/2018 che al comma 3 prevede che “È fatto divieto alle istituzioni scolastiche di 
acquistare servizi per lo svolgimento di attività che rientrano nelle ordinarie funzioni o mansioni proprie del 
personale in servizio nella scuola, fatti salvi i contratti di prestazione d’opera con esperti per particolari 
attività ed insegnamenti, al fine di garantire l’arricchimento dell’offerta formativa, nonché la realizzazione di 
specifici programmi di ricerca e di sperimentazione”; 
 
Visto l’art. 44 del D.I. 129/2018 il quale statuisce che “nel caso in cui non siano reperibili tra il personale 
dell’istituto specifiche competenze professionali indispensabili al concreto svolgimento di particolari attività 
negoziali, il dirigente, nei limiti di spesa del relativo progetto e sulla base dei criteri e dei limiti di cui 
all’articolo 45, comma 2, lettera h), può avvalersi dell’opera di esperti esterni” 
 
Visto l’art. 45 del D.I. 129/2018 che al comma 2 precisa che spettano al Consiglio D’Istituto le deliberazioni 
relative alla determinazione, nei limiti stabiliti dalla normativa vigente in materia, dei criteri e dei limiti per lo 
svolgimento, da parte del dirigente scolastico dell’attività negoziale inerente i contratti di prestazione 
d’opera con esperti per particolari attività ed insegnamento; 
 
Visto il PTOF di codesto Istituto; 
 
Considerata l’esigenza di assistenza specialistica educativa volta a supportare la frequenza scolastica degli 
alunni con disabilità che frequentano codesto Istituto; 
 
Considerata l’urgenza di provvedere all’individuazione di tali figure per l’anno scolastico 2022/23 
 
Preso atto che in questo Istituto non sono presenti né in organico di diritto né di fatto le figure professionali 
in possesso delle competenze richieste; 
 
Ritenendo, pertanto, di doversi avvalere di personale specializzato esterno;  

ISTITUTO COMPRENSIVO DON MILANI
C.F. 82006630790 C.M. CZIC862009
AL5EON9 - ICDONMILANILAMEZIATERME

Prot. 0000818/U del 08/03/2023 16:28

http://www.icdonmilanilamezia.edu.it/


 

          

Via Maggiordomo – 88046 Lamezia Terme (CZ) Tel. 0968 – 448167  

www.icdonmilanilamezia.edu.it - czic862009@istruzione.it 

  C.M. CZIC862009 - C.F. 82006630790 

DETERMINA 

ART. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

ART. 2  

L’avvio della procedura di affidamento mediante procedura di comparazione dei titoli, previa pubblicazione 
di Avviso di avvio della procedura di selezione pubblica per soli titoli per l’assunzione di n° 16 figure 
specialistiche per il profilo di: “Educatore Professionale” per la realizzazione del Progetto L.R. N° 27/85 - 
Diritto allo Studio – Anno scolastico 2022-23. 

ART. 3  

I sedici “Educatori” svolgeranno, ognuno, attività per un massimo di n° 135 ore, per un costo orario di € 
16,00 (euro sedici/00) corrispondente ad un contributo complessivo massimo onnicomprensivo al lordo dei 
contributi e delle ritenute a carico di entrambi le parti (quindi al lordo Stato). 

 

ART. 4 

Qualora le candidature ammissibili dovessero risultare inferiori a 16 (sedici), il Dirigente Scolastico si riserva 

di assegnare almeno altre 100 ore ai medesimi Educatori in base alle esigenze orarie degli alunni e alla 

disponibilità degli interessati. 

 ART.5  

Le prestazioni professionali dovranno essere erogate nel periodo da marzo a dicembre 2023 in base alle 

necessità dell’Istituto. 

 

 

Il presente atto viene affisso all’albo on line e pubblicato sul sito web della scuola al seguente indirizzo 
www.icdonmilanilamezia.edu.it . 

         
  

     

                                                                                                     Il Dirigente Scolastico    

                                                                                                        Antonella Cerra 

                                  

 
 

 
 

http://www.icdonmilanilamezia.edu.it/
http://www.icdonmilanilamezia.edu.it/

		2023-03-08T16:29:26+0100
	ANTONELLA CERRA




